О некоторых вопросах Министерства юстиции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 июня 2022 года № 417.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать республиканские государственные учреждения –
территориальные органы Министерства юстиции Республики Казахстан согласно

 к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Переименовать республиканские государственные учреждения –
территориальные органы Министерства юстиции Республики Казахстан согласно

 к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Установить, что финансирование республиканских государственных учреждений
осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в республиканском
бюджете для Министерства юстиции Республики Казахстан.
      4. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004постановление
года № 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" следующее
изменение:
      в  о Министерстве юстиции Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
       территориальных органов, находящихся в ведении Министерства, перечень
изложить в новой редакции согласно  к настоящему постановлению.приложению 3
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Приложение 1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 23 июня 2022 года № 417

Перечень реорганизуемых государственных учреждений – территориальных органов
Министерства юстиции Республики Казахстан

      1. Реорганизовать республиканское государственное учреждение "Департамент
юстиции Алматинской области Министерства юстиции Республики Казахстан" путем
выделения из него республиканского государственного учреждения "Департамент
юстиции области Жетісу Министерства юстиции Республики Казахстан".
      2. Реорганизовать республиканское государственное учреждение "Департамент
юстиции Восточно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики
Казахстан" путем выделения из него республиканского государственного учреждения "
Департамент юстиции области Абай Министерства юстиции Республики Казахстан".

      3. Реорганизовать республиканское государственное учреждение "Департамент
юстиции Карагандинской области Министерства юстиции Республики Казахстан"
путем выделения из него республиканского государственного учреждения "
Департамент юстиции области Ұлытау Министерства юстиции Республики Казахстан".
      ____________________

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 23 июня 2022 года № 417

Перечень переименовываемых государственных учреждений – территориальных органов
Министерства юстиции Республики Казахстан

      1. Республиканское государственное учреждение "Межрайонное управление
юстиции города Текели Департамента юстиции Алматинской области Министерства
юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное учреждение "
Межрайонное управление юстиции города Текели Департамента юстиции области
Жетісу Министерства юстиции Республики Казахстан".
      2. Республиканское государственное учреждение "Панфиловское межрайонное
управление юстиции Департамента юстиции Алматинской области Министерства
юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное учреждение "
Управление юстиции Панфиловского района Департамента юстиции области Жетісу
Министерства юстиции Республики Казахстан".
      3. Республиканское государственное учреждение "Аксуское межрайонное
управление юстиции Департамента юстиции Алматинской области Министерства
юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное учреждение "
Аксуское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции области Жетісу
Министерства юстиции Республики Казахстан".
      4. Республиканское государственное учреждение "Жанааркинское межрайонное
управление юстиции Департамента юстиции Карагандинской области Министерства
юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное учреждение "
Жанааркинское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции области
Ұлытау Министерства юстиции Республики Казахстан".
      5. Республиканское государственное учреждение "Межрайонное управление
юстиции города Жезказгана Департамента юстиции Карагандинской области
Министерства юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное
учреждение "Межрайонное управление юстиции города Жезказгана Департамента
юстиции области Ұлытау Министерства юстиции Республики Казахстан".
      6. Республиканское государственное учреждение "Шемонаихинское межрайонное
управление юстиции Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное

учреждение "Межрайонное управление юстиции города Риддера Департамента
юстиции Восточно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики
Казахстан".
      7. Республиканское государственное учреждение "Тарбагатайское межрайонное
управление юстиции Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное
учреждение "Курчумское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Восточно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан".
      8. Республиканское государственное учреждение "Урджарское межрайонное
управление юстиции Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное
учреждение "Урджарское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
области Абай Министерства юстиции Республики Казахстан".
      9. Республиканское государственное учреждение "Межрайонное управление
юстиции города Семей Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное
учреждение "Межрайонное управление юстиции города Семей Департамента юстиции
области Абай Министерства юстиции Республики Казахстан".
      10. Республиканское государственное учреждение "Межрайонное управление
юстиции города Капшагая Департамента юстиции Алматинской области Министерства
юстиции Республики Казахстан" в республиканское государственное учреждение "
Илийское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции Алматинской
области Министерства юстиции Республики Казахстан".
      ____________________

Приложение 3
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 23 июня 2022 года № 417

Перечень территориальных органов, находящихся в ведении Министерства

      1. Департамент юстиции области Абай Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      2. Департамент юстиции Акмолинской области Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      3. Департамент юстиции Актюбинской области Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      4. Департамент юстиции Алматинской области Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      5. Департамент юстиции Атырауской области Министерства юстиции Республики
Казахстан.

      6. Департамент юстиции Восточно-Казахстанской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      7. Департамент юстиции Жамбылской области Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      8. Департамент юстиции области Жетісу Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      9. Департамент юстиции Западно-Казахстанской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      10. Департамент юстиции Карагандинской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      11. Департамент юстиции Кызылординской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      12. Департамент юстиции Костанайской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      13. Департамент юстиции Мангистауской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      14. Департамент юстиции Павлодарской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      15. Департамент юстиции Северо-Казахстанской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      16. Департамент юстиции Туркестанской области Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      17. Департамент юстиции области Ұлытау Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      18. Департамент юстиции города Нур-Султана Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      19. Департамент юстиции города Алматы Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      20. Департамент юстиции города Шымкента Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      21. Межрайонное управление юстиции города Семей Департамента юстиции
области Абай Министерства юстиции Республики Казахстан.
      22. Урджарское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции области
Абай Министерства юстиции Республики Казахстан.
      23. Аккольское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Акмолинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      24. Есильское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Акмолинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.

      25. Целиноградское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Акмолинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      26. Бурабайское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Акмолинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      27. Енбекшиказахское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Алматинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      28. Карасайское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Алматинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      29. Илийское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Алматинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      30. Мугалжарское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Актюбинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      31. Уилское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Актюбинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      32. Хромтауское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Актюбинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      33. Шалкарское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Актюбинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      34. Жылыойское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Атырауской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      35. Махамбетское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Атырауской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      36. Курмангазинское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Атырауской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      37. Алтайское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Восточно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      38. Курчумское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Восточно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      39. Межрайонное управление юстиции города Риддера Департамента юстиции
Восточно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      40. Аксуское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции области
Жетісу Министерства юстиции Республики Казахстан.
      41. Управление юстиции Панфиловского района Департамента юстиции области
Жетісу Министерства юстиции Республики Казахстан.
      42. Межрайонное управление юстиции города Текели Департамента юстиции
области Жетісу Министерства юстиции Республики Казахстан.
      43. Жамбылское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Жамбылской области Министерства юстиции Республики Казахстан.

      44. Т. Рыскуловское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Жамбылской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      45. Таласское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Жамбылской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      46. Шуское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции Жамбылской
области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      47. Акжаикское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Западно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      48. Бурлинское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Западно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      49. Межрайонное управление юстиции района Бәйтерек Департамента юстиции
Западно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      50. Казталовское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Западно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      51. Межрайонное управление юстиции города Темиртау Департамента юстиции
Карагандинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      52. Управление юстиции Каркаралинского района Департамента юстиции
Карагандинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      53. Межрайонное управление юстиции города Балхаша Департамента юстиции
Карагандинской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      54. Аулиекольское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Костанайской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      55. Житикаринское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Костанайской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      56. Мендыкаринское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Костанайской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      57. Межрайонное управление юстиции Беимбета Майлина Департамента юстиции
Костанайской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      58. Межрайонное управление юстиции города Аркалыка Департамента юстиции
Костанайской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      59. Аральское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Кызылординской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      60. Кармакшинское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Кызылординской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      61. Жанакорганское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Кызылординской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      62. Межрайонное управление юстиции города Жанаозена Департамента юстиции
Мангистауской области Министерства юстиции Республики Казахстан.

      63. Управление юстиции Бейнеуского района Департамента юстиции
Мангистауской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      64. Мангистауское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Мангистауской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      65. Межрайонное управление юстиции города Аксу Департамента юстиции
Павлодарской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      66. Актогайское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Павлодарской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      67. Теренкольское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Павлодарской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      68. Межрайонное управление юстиции города Экибастуза Департамента юстиции
Павлодарской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      69. Кызылжарское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      70. Межрайонное управление юстиции имени Шал акына Департамента юстиции
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      71. Тайыншинское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      72. Межрайонное управление юстиции имени Габита Мусрепова Департамента
юстиции Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан
.
      73. Межрайонное управление юстиции города Кентау Департамента юстиции
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      74. Жетысайское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      75. Ордабасинское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      76. Сайрамское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      77. Сарыагашское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.
      78. Жанааркинское межрайонное управление юстиции Департамента юстиции
области Ұлытау Министерства юстиции Республики Казахстан.
      79. Межрайонное управление юстиции города Жезказгана Департамента юстиции
области Ұлытау Министерства юстиции Республики Казахстан.
      ____________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан